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Jeg synes lige, at jeg vil gøre opmærksom på, 
når jeg hører debatten her, at det handler om, at 
der skal oprettes kompetencecentre over det 
ganske land. Så er det sådan, at kommunalbe- 
styrelserne efter servicelovens § 12 har pligt til 
netop at håndtere den her form for problemstil- 
linger, og det er ikke et spørgsmål om, at man 
kun skal tage samtaler, når man får henvendel- 
ser, man skal også lave et opsøgende arbejde. 
Det ligger jo meget fast. 

Derfor synes jeg, at det sociale system virke- 
lig har hold om den her problemstilling. Og jeg 
tror, at uanset hvor meget man gør med hensyn 
til kompetencecentre -  jeg synes, det er godt, og 
jeg er også enig i den tanke, der ligger i det her -  
vil vi også i eftertiden se, at der fortsat er prosti- 
tution i Danmark. Den kommer vi aldrig til livs. 
Vi arbejder selvfølgelig på det. Vi forsøger hele 
tiden at frembringe nogle gode resultater for 
netop at komme dem til undsætning, som øn- . 
sker at komme ud af prostitution.. 

Den fremtidige plan, der ligger for det, der 
skal ske, og det, der er regeringens intentioner, 
er jo, at vi skal have mere fokus på viden, op- 
samling og dokumentation på det område. Vi 
skal have samarbejde mellem Kompetencecen- 
ter Prostitution, Tema Prostitution og Center 
mod Menneskehandel. For menneskehandel er 
jo en af, kan man sige, de allerværste ting, der er 
i den her forbindelse. 

Der skal være større synlighed omkring Kom- 
petencecenter Prostitution og funktionen udad- 
til. Kompetencecenter Prostitution skal være ini- 
tiativtager til etablering af tværfaglige erfarings- 
grupper mellem samarbejdspartnere og det pro- 
stituerede område. Det er utrolig vigtigt, at man 
får lavet en grundlæggende udvikling, et samar- 
bejde, for netop at evaluere, hvordan og hvorle- 
des vi kommer tættere på det her problem. Og 
så skal der være større fokus på de mere udsatte 
prostituerede, dem, som ikke fungerer i en kli- 
nik osv. 

Men Det Konservative Folkeparti kan ikke 
støtte forslaget. 

Kl. 19:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det den radikale ordfører, og det er 
fru Bente Dahl. 

Kl. 19:12 
(Ordfører) 
Bente Dahl (RV): 
Da den radikale ordfører ikke kan være til stede, 
er det mig, der kort skal gøre rede for de radika- 
le synspunkter: 

Beslutningsforslagets hensigt er sympatisk. 
Mennesker, der har levet i prostitution og øn- 
sker at komme ud af den, kan være i en økono- 
misk klemme, der kan stille sig hindrende i ve- 
jen for at komme videre og væk fra livet i prosti- 
tution. 

Jeg kan være bekymret for, at eri frit lejde-ord- 
ning ikke er tilstrækkeligt for at nå målet, som 
må være, at de, der ønsker det, kan gøre det. Jeg 
bygger min bekymring på Københavns Kom- 
munes exitpakke, hvor der endnu ikke er kom- 
met en eneste henvendelse. Altså: Virker forsla- 
get? Skal der andre tiltag til, skal der sættes an- 
dre tiltag i værk? 

Vi er åbne over for mange forskellige tiltag in- 
klusive B 72 for at give prostituerede mulighed 
for at skifte livsbane, uden at det får negative 
økonomiske konsekvenser eller medfører andre 
gener, og vi ser frem til en god udvalgsbehand- 
ling. 

Kl. 19:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører ér fru Line 
Barfod som ordfører for Enhedslisten. 

Kl. 19:14 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Enhedslisten er jo medforslagsstiller på forslaget 
og støtter det derfor også. Vi synes, der i høj 
grad er behov for at gøre en langt større indsats 
for at hjælpe de mennesker, der er i prostitution, 
og for i det hele taget at tage sig af det problem, 
vi har med prostitution i Danmark, og derfor 
fremsatte vi jo også i efteråret et forslag til en 
samlet prostitutionspolitik -  et forslag til en 
dansk model for, hvad vi kan gøre i forhold til 
prostitutionsproblemet, så vi holder op med at 
snakke svensk model og hollandsk model og an- 
dre former for modeller rundt om i verden, men 
finder frem til, hvordan vi bedst løser proble- 
merne i Danmark. 

Vi mener, at det forslag, der er fremsat her af 
en række partier i fællesskab, nemlig Socialde- 
mokraterne, SF og Enhedslisten, er et væsentligt 
led i arbejdet på at finde en ordentlig dansk mo- 
del. Vi er selvfølgelig generelt imod socialt be- 
drageri, imod skattesnyd osv., men når vi snak- 
ker om mennesker, der er ude i prostitution og 


